



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,459. — FRIDAY, JUNE 14, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MENDIS WICKRAMANAYAKE : charged with theft on March 19, 1906, at Dondra in Matara District is a Sinhalese of the Goigama caste ; age, about 21 years ; height, 5 ft. 2½ in.; make, stout; complexion, dark brown ; eyes, black ; teeth, large ; has pimples on face ; three Sinhalese letters tattooed on the back of the right palm and a flower on the left fore-arm ; birthplace, Haluwagoda in Galle District ; is single ; is well known to M. C. P. Jayamana, Notary Public of Dondra. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 18,846 for his arrest.

BOOSADEWA CAROLIS ; charged with theft of Rs. 3·25 on April 24, 1907, at Totagamuwa ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, black ; eyes, dark brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular ; moustaches and beard, cut short ; birthplace, Totagamuwa ; general residence, Madampe ; haunts Dumbara, Galle, and Hikkaduwa ; wife, Sella Andie Hitchibamy of Madampe ; sisters, Boosadewa Saranghamy and Barlishamy, both of Totagamuwa ; is well known to Elandorius de Silva Goonesekera, the Peace Officer of Totagamuwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 30,248 for his arrest.

KUMBALATARA ARACHCHIGE ROMANIS APPU ; charged with house-breaking and theft on May 8, 1907, at Omatta in Pasdum korale east ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, fair ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; beard, shaved ; has scars on forehead and left arm ; birthplace, Omatta in Pasdun korale east ; general residence, Udawela and Batagoda in Rayigam korale ; haunts Pimbure in Pasdum korale ; is single ; father, Kumbalatara Arachchige Cornelis ; mother, Kumbalatara Arachchige Esanchi Hamy ; brother, Kumbalatara Arachchige Odiris, all of Omatta ; is well known to Police Vidane of Pimbure and Omatta. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,009 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ABOUT August, 1906, from the owner's garden at Gorakawala : a she-buffalo, age about 3 years, branded G. Q. M., 4 ft. in height, registered marks M. K. 7. Owner, Don Cornelis Edirisinghe of Gorakawala in Morawak korale.

On the night of February 24, 1907, from the complainant's residing garden at Warapitiya : 1 she-buffalo, branded Ω. m. 65 on the right flank and "8" on the jaw, age about 3 years; 1 she-buffalo, branded Ω. m. c. on the right flank and "2" on the hind leg, age about 3 years. Owner, Hewawasan Sarukkalige Udaris Fernando of Warapitiya.

On April 24, 1907, from the complainant's residing garden at Godagamuwa in Hewagam korale : (1) a light brown bull, age 2 years, branded ග. හ., left horn slightly broken ; (2) a brown bull, age 2 years, branded ගැං. ප. බ. මුද්‍ර. ග. Owner, Jayasinghe Arachchige Don Charles of Godagamuwa.

On April 29, 1907, from the complainant's cattle shed at Mulleriyawa : a light brown bull, age about 4 years, branded $\text{स} \text{४} \text{३}$. Owner, Sarange Don Manig of Mulleriyawa in Hewagam korse.

On April 30, 1907, from the caretaker's cattle shed at Niambala : a dark brown country bred cow, age between 10 and 12 years, branded "L.A. #4." A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, L. Amara-severa, late Mudaliyar of Tibazoda in Matara District.

On May 4, 1907, from the complainant's house at Wellampitiya : a black vairi bull, age 8 years; branded "V. R." on the right flank and " " on the left, "7" on leg, "C" on back; one horn about $2\frac{1}{2}$ in. long, the other cut short; a race hackney made of sooriya and milla wood, wheels about 3 ft. $6\frac{1}{2}$ in. in height, shafts 6 ft. 9 in. long each. Owner, K. J. P. Werasakera of Wellampitiya. A reward is offered for their recovery.

On May 5, 1907, from Haputale Station Bungalow: 1 set of enamelled tiffin cups, 2 German silver spoons, 2 jugs (small and white), and Rs. 2·50 in cash. Owner, J. A. Salgadu, the Station Master of Haputale.

On the night of May 11, 1907, from the owner's house at Ayton road in Anuradhapura : a wooden box 15 in. by 13 in., height 9 in., Rs. 45 in cash, 1 saya salay, 1 red salay, 1 red silk salay, 2 white Ameera shawls, 1 white vetty, 2 white saya vetteys, 2 saya vetteys ; 3 white drill coats, 2 white drill coats supplied by the Kachcheri, 1 kuro silk saya cloth, 6 saya vetteys (old and torn), 10 white cloths (old and torn), 1 red silk shawl, 1 camba vettey shawl ; 1 saya shawl ; 3 nose ornaments set with blue sapphires, 1 pair of gold hairpin ornaments (morugo), 2 pairs of silver bangles, 1 iron basin called Magia, 1 rosewater vessel, 1 brass pot (chembo), 1 brass water pot, 1 brass betel tray, and 1 brass spittoon. Owner, Sinna Marugeso of Ayton road in Anuradhapura.

On the night of May 13, 1907, from the complainant's outer verandah at Paraliya : a hackery without tent, its ironwork is painted red. Owner, Kappuge Bastian Appu of Paraliya.

On or about May 13, 1907, from the Survey Department Tennis Court at Diyatalawa : 60 ft. of wire netting. Owner, Survey Department Tennis Club of Diyatalawa.

On May 19, 1907, from the complainant's house at Megahawatta : a small silver box bearing initials "L.S.P." engraved on it. Owner, Liyanage Simon Perera of Megahawatta.

From the complainant's house at Jawatta in Colombo on May 21, 1907: 4 table knives bearing "G. R. H.V.S.", 4 forks, 4 spoons, 2 big spoons, 4 teaspoons made of Pelican silver, marked "W.N.S." Owner Mr. M. Jarvel of Jawatta.

" Between May 21 and 25, 1907, from the owner's house at Dimbula : a silver hal-hunter watch with " F.B.J.S. " marked on back. Owner, F. B. Sames de Silva of Dimbula.

On May 22, 1907, from the complainant's garden at Galpottawela : a brown bull, age about 2 years, branded \textcircled{S} , \textcircled{G} , \textcircled{A} , on the right flank. Owner, Separamaduarachchige Aron of Puhambugoda.

On May 22, 1907, from the complainant's verandah at Kendaliyaddapalawa : (1) a brown cow, age 5 years, branded δ . φ . on the right flank; (2) a whitish brown cow, age about 4 years, branded ω . φ . on the right flank. Owner, Weerapperuma Arachehige Charles of Kendaliyadda at Paluwa.

On May 23, 1907, from the complainant's pinfold at Kurukulawa: a reddish brown cow, branded ♀. X on the right flank. Owner, Numbimohottige Allis Jeramanu of Kurukulawa.

On May 25, 1907, from the complainant's cattle shed at Kahapola : a black vairi bull, branded ~~xx~~. ~~q.~~ f., age 2 years. Owner, Budugodage Amaris Perera of Kahapola.

On May 27, 1907, from the complainant's cattle shed at Beraunna: a black young bull, age about 4 years, branded \AA . on the right flank, $\text{\AA}.$ on the left, horns short. Owner Rupassarapedige Pawaria of Beraunna.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 12, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

డెక్కారోపణకరణ్లలో జోయాగనేల తిహైకరణ అందల్.

මැ ජයදී විභුම්හායක; මි 1906 ක්වූ මාරු මස 19 වෙනි දින මාරර දිස්ත්‍රික්කෙන් දෙව්නෑස්දරදී සොරකම්කලාය කියු බෙඳාගැනීමක් පෙනෙනු ලබ සිටි. ගොපිම තුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණ ඇත; උස, අඩු විභුත අගල් 2 1/2 ක්යය; ඇරිරය, සම්පූජ්‍යය; පටි, තඳ දුරුරුය; ඇස්, කළිය; දත්, පෙළුවය; ශ්‍රීලංකා තිබේ; අභ්‍යන්තර අත් අලුලපිටපසසේ සිංහල අභ්‍යන්තර වගක් සහ වෙළෙසේ මලක්ද හොටු; ඇස; උපන් යා නිය, ගාම දිස්ත්‍රික්කෙන් හැඳුවාගොඩ; අවිවාහකයා; දෙව්නෑස්දර ඇම්. ඩී. ඩී. ජයමාහ ප්‍රකිඛ හොඹාරිස් මොසු ගොඩ කාර අඩුකෙහිවා ඇත. මාරර පොලිජ් න්‍යුකාරසුන තේසින් මොසු ඇල්මිම පිශීස හොම්මර 18,846 දරණ විරෝධ තුව පිටකර තිබේ.

ଓইচে দেও করে পিল্ট; মোজু বিতি 1907 খন্ডি ফলে উক্ত 24 লেখা দ্বারা সে একটি অসমীয়া শব্দ হিসেবে উল্লেখ করা হয়েছে। এই শব্দটি অসমীয়া ভাষায় একটি অসমীয়া শব্দ হিসেবে উল্লেখ করা হয়েছে। এই শব্দটি অসমীয়া ভাষায় একটি অসমীয়া শব্দ হিসেবে উল্লেখ করা হয়েছে।

கூத்துப்பு, கூரக்குளின்று வொன்றான் முவிலையே சிய.

ജോർക്കികളാ.

උ ඩී 1916ක්දී අගේස්තු වන හරියෙදී ගාරකවල අධිකිකාරයාගේ ව්‍යෙහෙන් : මිදෙහෙක් ; මසෘ, අව්‍රුද්‍ය ප්‍රකාශ ; “ගො. ඇ. ස.” යන සටහන ඇත; රස, අඩු 4ක් ඇත; M. K. 7. යන රෝස්ටරුකරපු ලකුණු ඇත.

වති 1907 කුඩා පෙරයාට වස 24 වෙනි දින වයපිටියේ අධිකිකාරයා පදනම් වෙතෙන් : මිදෙනෙන්; දහුණු අංශේ “ව. ප. කේ.” සහ නැගෙන් “8” නිවරණකර ඇත; වයස, අවුරුදු විස් පමණ ඇත. (2) මිදෙනෙන්; දහුණු අංශේ “ව. ප. ද.” සහ පස්සෙන් “2” යන නිවරණකර ඇත; වයස, අවුරුදු විස් පමණ ඇත. අධිකිකාරයා, වයපිටියේ සේවාව වස්මීමරුණකාලීනේ උදිහිස් ප්‍රජාපදා.

වම් 1907ක්දී අප්‍රේල් මධ්‍ය 24 වෙනි දින සෙවාගමකීරුලේ ගොඩකුටුවේ අසිතිකාරයාගේ විස්තරයේ: (1) සුදු ප්‍රිටිච්පාට හරකෙන්; වයස, අවුරුදු තැක්සෑ; “ප. අ.” නිවිරණකර ඇති; වම් අය මදන් කුවිලා ඇති; (2) රුහුපාට හරකෙන්; වයස, අවුරුදු තැක්සෑ; “නො. ප. බ. ප. අ.” නිවිරණකර ඇති. අසිතිකාරයා, ගොඩකුටුවේ රයසිංහ ආරලිවිලිගේ දෙප් බාර්ලිස්.

වති 1907ක්ද අපේල් විස 29 එහි දින අධිකිත්කාරයාගේ රජය ගාලුන් : සූදු සූදුරු පාට රජකෙක්; වයස, අඩුරුදු නීති පමණය; “පු. ම. මා.” නිවරණකර ඇත. අධිකිත්කාරයා, ශේෂාගමිකෝරලේ මූල්‍යේලීයාවේ සරඟගේ ගැනීමේ මාන්‍යී.

වතින් 1907 කුව අපූර් වස 30 එකී දහ නියමිතල ප්‍රවේශම්කාරයාගේ කරක්ෂාලෙන් වයස අවුරුදු 10 ට 12 ට අතර L. A. 4 යන සංඛ්‍යා දරක හිඳ කුම්පාට රට එලුදෙනෙයි. මෙය සොයාදුන් කෙහෙතුව් රැසියුල් තිකුණු ගැනීමෙන් දෙනු ලැබේ. අසිනිකරය, මායාර කුස්ථි ක්‍රියා ප්‍රහාරක් අඟ්‍රාන්තික අමරසේකර මූදියන්සේ.

වමි 1907ක්ද විසින් 4 වෙනි දහ වැලුල්මීටියේ අධිතිකාරයාගෙන්: අවුරුදු තිකු විය ඇති, දඩජ් පැස්තෙන් V. R. සහ විම පැත්තෙන් “හා. එං.” හිටරණකර ඇති, එක අභය අල් මුශක පෙන් දිය ඇති, අනික කොට්ඨ කියා ඇති ක්රියා විසින් පූජි හාඳුව රෝද අති වැනු අල් මුශක පෙන් උස් ඇති, බේන්ලිය අති ගුහ්න අඟල් තික ඇති රෝස්කරත්තයා. මෙය සෞයාජ් කොළඹට තැන්ගැනී දෙපු යුතු වේ. අධිතිකාරයා, වැලුල්මීටියේ තේ, රේ. පි. විරෝධීකර.

වතින් 1907කුටි මැයි 5 වෙනි දහ පුදුගලේ ස්වේච්ඡන බිජාවෙන්: ඇහමල් ගාස් විපින් කළේ පැවති 1ක, ජරමන් රිසි තැදි 2ක, සුදු පොඩි පේරු ගු 2ක සහ මුදලින් රුපියල් 2/50ක. අධිතිකාරයා, පුදුගලේ ජේ. එ. ප්‍රලාංග ස්වේච්ඡන මූල්‍යවත්ය.

විජ්‍යතාව මිලි වස 11 වෙනි දහ රුතියේ අදුරුධිපුරු අධිවිත් පාරේ අධිකිරාතායාගේ ගෙදරින්: අභ්‍යල 15ක සහ අභ්‍යල 13ක ගිහෙ පලල ඇති උග්‍ර අගල 9ක ඇති එම පෙවිචියක්, වූදලෙන් රුහිල 45ක, සායන්ලේ 1ක, රුහ සැලේ 1ක, රුහාට පට සැලේ රෙදී 1ක, සුදු ඇවිර සාර් 2ක, සුදු වෙවිටි 1ක, සුදු සායන්වෙවිටි 2ක, සායන්වෙවිටි 2ක, සුදු ඩිරිල් කොට් තේ කොට් තේ, කිලිචිලියෙන් ලැබුන සුදු ඩිරිල් කොට් තේ කොට් 2ක, වූදලෙන් පට සායන්ලේ 1ක, පරන ඇත ඉග්‍රවිත සාය වෙවිටි කේ, පරන සහ ඉග්‍රවිත සුදු රෙද 10ක, රුහ පට සාර් 1ක, තම්බියි වෙවිටි සාර් 1ක, සාර සාර් 1ක, නැල් සුස්ප්ලය බිඳපු භාහයේ පලදින අහරක පෙන්, රෝරණ කුරු පෙෂුම් 1ක, (මොරු) රිදී වූද්‍ය තුවුවටත්, මැඹයා නියය යක්ව මේවාත්, රෝස්වන්තර හාර්ඛ 1ක, උන්හා කැලැහේ 1ක, (ඡෙම්බු) පිස්හාල ආලුයක්, පිස්හාල ඉලත් හෙවිටි 1ක, උන්හා පැන්ත්හා තේ 1ක. අධිකිරාතාය, අදුරුධිපුරු අධිවිත් පාරේ සිංහ විරුණෝස්.

ஒத்து 1907க்கு ஒட்டி மூன்றாண்டுகள் நடவடிக்கைகளை, நிர்வாகத்தை போன்ற சம்பந்தத்தை அறிய வேண்டும்.

වඩි 1907 ක්‍රි. ටැක්ස 13 වලින් දහ දිගුලාවේ මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුවේ වැඩිස් පිටපතියෙන් : ආ ඩින් ති කුම්බිංගයි. මිනින්දෝරු දිගුලාවේ වැඩිස් පිටපතියෙන් :

1917 කුණු මිල් සංඛ මායි 19 ලේ නිකුත් වූ ඇත්තෙන් අසිනිකරාගාගේ ගෙදරින් : පෙළ රිදී පෙවිච්ක ; එහි විශාල් මායි විෂ් මාරු වින L. S. P. තොට් මායි ආසිනිකරාගා විශාල් මායි විශ් මායි වින් මාරු

ପେଲଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଲାଗୁ ହେବାର ପରିମାଣ ଅଧିକତଃ କାରାରୀ ହେବାରେ ଯନ୍ତ୍ରଣା କରିଛନ୍ତି; ଯିଷ୍ଟ ଆଶ୍ରିତ କୌଣସି ଏବଂ ପରିମାଣ ଅଧିକତଃ କାରାରୀ ହେବାରେ ଯନ୍ତ୍ରଣା କରିଛନ୍ତି;

ஒக்டோபஸ் கூட்டத்தே “உ. X.” என்றால் அது ஆகும். அதுவிடம், கார்பன் கூளையில் கொண்டுவரப்பட்டுள்ளது.

ଅଛିଏବେ ତୁଳନାକର ଆଜି. ଅଛିନ୍ତିକାରୀ, ବେରିକଟିଙ୍ଗ ରୂପକ୍ଷର ଲେଖକ ଉପାର୍ଜନ.

ଶୁଣିବା, କିମିର ରହିଲୁଥିଲେ କଷତେରୁଲିଦିଇ.

ଶ୍ରୀ. ପ୍ର. ଫର୍ମିଜ୍ ହେଁ,
କୋଲିଙ୍ ଉଚ୍ଚସର୍ବକାନ୍ତର ରହିକର୍ତ୍ତବ୍ୟୀ, ଲେଖୁଥିଲେ,

மிக்கத்தே முற்றாட்டப்பகுதியின் விவரங்கள்.

மென்டின் விக்டிராயக்கூடம்; மாத்துறை டினிதிரிக்கைச்சேர்ந்த டெர்ஸ்கிலில்; கொடுக் ம் ஆண்டு பங்கு குலியா கூக் கேதி, களவுமித்தாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; கொய்கம் சாதியைச்சேர்ந்த தொரு சிங்களை ; வயது-கு; உயரம்-இ அடி உடி அங்குலம்; பெருத்தவன்; கறப்பு கவில ஸிறம்; கருமையான கண்கள்; பெரிய பந்தள்; முகத்தில் பருத்தனுண்டு; வலது புதக்கையில் மூன்று சிங்கள் எழுத்துக்கண் பச்சைக்குத்தியிருக்கிறது; இடது முன்னங்கையில் ஒரு புன்பழும் பச்சை குத்தியிருக்கிறது; காலி டினிதிரிக்கைச்சேர்க்க கலைகாட்டுமை பிறப்பிடம்; ஒன்றி; டெர்ஸ்கிலியிலுள்ள பிரகித்த நொத்தாரிசு வாய்க் கம். சி. பி. செய்மானுவின்து அவனை நல்லரகத் தெரியும். மாத்துறையிலுள்ள பொனிசு வித் தீவு அப்பி கிருதந்தாக காலியாக ம் இலக்க விழுந் தீட்டிருக்கிறார்.

பூசுதேவா க்கேளின்; குற்றகருவாயில் கூடும் ஆண்டு சித்திரையா உசு க் கேதி, ரோக்மாத்து கருபாயுடு சுதம் களவுமித்தாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; கலை சாதியைச்சேர்ந்த தொரு சிங்களை ; புத்த சமயம்; தொழில்-கள்களை; வயது-கு; உயரம்-இ அடி இ அங்குலம்; பெருத்தவன்; தொல்ல; கண்கள்-தூபுப், கவில ஸிறமுடையைவு; மயிர்-கறுப்பும், கீங்கட்டும், பிண்ணும் குடும்பியாக கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பந்தள்; அவன் மீசையும் தாக்கும்-நாதுக்கப்பட்டிருக்கிறது; பிறப்பிடம்-தொட்டகருவு; மாதம் வழக்கமான விருப்பிடம்; பீவிடைக்கிடை கோலி, தம்பழு, கிக்குவையுக்குப் போவன்; மாதம்பையும் தெள்ள அங்கு கிச்சையில் அவன் சடக்குமுடித்த பெங்காதி; பூசுதேவா சாதங்கா மிகும் பார்ஸிலைகாமியும் அவன் காரோரின், இருவரும் தொட்டகருவாவிலிருக்கிறார்கள்; குடுட்டகருவு அவன் சமாதான உத்தியோகங்கும், இரைகை டோறில் த சிலவான் குண்கேறவுக்கும் அவனை நல்கத் தெரியும். பலப்பிட்டுவிடுவன் பொன்ன கீதவான் அவனைப் பிடிக்க எடுசூடு ம் இலக்க விழுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

தும்பலத்தலை ஆரூட்சியே குழுமானின் அப்பு; பாற்றும்கொருளை கிழங்கிதீவுள்ள ஒமத்தாவில் கூடும் ஆண்டு கவுக்கினி அ க் கேதி, வீடு இடத்து களவுமித்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; கொய்கை மாத்தையைச்சேர்க்க ஒரு சிங்களை ; புத்த சமயம்; தொழில் குலியான்; வயது-கு; உயரம்-இ அடி இ அங்குலம்; பெருத்தவன்; வடிவாணவன்; அகண்ட காய்; வரிசையான பந்தள்; கண்கள்-கறுப்பும் மூட்டை ஏடுவருமானைவு; அவன் மயிர் கறுப்பும் பிண்ணும் குடும்பியாக மூடும்பப்பட்டிருக்கிறது; முகச்சவரம் பண்ணிமுருக்காத; மூண்ணத்திலிதும் வலது கைத்திலும் தழுப்புகளுடை; பஸ்தும்கோருளையிலுள்ள ஒமத்தா அவன் பிறப்பிடம்; வழக்கமாக உடவுவைவிலும் நெய்க்கொருளையிலுள்ள பதகொடாவிலும் மிகுப்பான்; பாதுமடோருளையிலுள்ள ப்புருதேயிக்கு இடைக்கிடை போவன்; ஒன்றி; தகப்பன் கும்பலத்து ஆரூட்சிகே கோற்றிச்; தாயார் கும்பகைகள் ஆரூட்சிகே செஞ்சுகாமி; சீராதான்-கும்பகைத்து ஆரூட்சே ஒத்திக், எல்லாரும் ஒமத்தையிலிருக்கிறார்கள்; பிம்புழுவிலும் ஒமாதையிலுமுள்ள பொன்க விதானை கருக்கு அவனை நல்லரகத் தெரியும். கணுத்துறையிலுள்ள பொன்ன கீதவான் அவனைப் பிடிக்க இப்போக்கு இலக்க விழுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

இழக்கங்கமட்டது, வைவோனது அன்றை அனுந்துவோனது.

களவுபோனது.

கு கு ம் ஆண்டு அவனைச் சொந்தக்காரனுடைய சோட்டத்திலிருக்கு: ஒரு பென் ஏருகும, வயது-கு, குறி கூ. அ. ய., ச அடி உயரம், பழித் தடையானங்கள் M. K. 7. சொந்த காரன், தொன் கொந்திலின எதிரிகிக்க, கொந்தகாவலர், மொதவர்க்கோரனை.

கூலம் ஆண்டு மாசிதை கூர்க்கேதி இரவு, வரப்பிடியாவில் முகநையிடுபவர் இருக்கும் வாய்வி ருது: க பென் ஏரும, குறி ஸ்-வி. ய. கே. எ-னும் அட்சரங்கள் வலது கண்ணியிலும், 8 நாட்சிலும், அப்து-கு; க வயதுள்ள வு வலதுகள்களை வி. ஹ. டி. எ-ன்னும் அட்சரங்கள் குறிசுக்-ப்பட்டவுப், பிண்ண கான்ட குறிசுப்பட்டவுமெருகு பென் ஏருமா. சொந்தகாரன், கிவராகன் கறுக்கலைகே உதாறில் பெற்றாத, வாறப்பிடியா.

கீவாகம்கேந்திரையிலுள்ள கொடைக்கமுறாவளிலிருக்கும் முகதையிடுபவருடைய வளவிலிருந்து: கூலம் ஆண்டு சித்திரையா உசு கேதி, ஒரு வெள்ளைச் செங்கம்மங்களை எம்பன், வயது-கு, குறிசை-ப. கு. அ., இ-த தெர்முடுகள் சாக்டோக முறித்திருக்கின்றது; (2) ஒரு சிவப்பு காம்பன், வயது-கு, குறிசை-கூ. கி. ர. வி. ப. அ. அ. எ-னும் அட்சரங்கள். சொந்தகாரன், ஜெயசிங்க ஆரூட்சிகே தொன் காங்க, கொடைக்கமுவ.

மூல்நியரவில் முறைநடுபவருடைய மாட்டுக்கொட்டில் இருந்து: கூலம் ஆண்டு சித்திரையா ம் உகு க்கேதி, ஒரு நாட்டில் மூர்க்காத ஒரு கறப்பு கவில ஸிறப் பக்காடி, வயது-கு-க்கும் கூ-க்கும் இடையில், குறி L. A. 4. அகதைக் காட்டிக்கொதித்தால் @ குபையுப்பகாராக் கொடுக்கப்படும். சொந்தகாரன், எல். அம்ரேசர், தியாக்காட்டையில் முதலியராகயிருக்கவர், மாத்துறை.

வெள்ளம்பிட்டியாவில் முறையிடுபவருடைய இடத்திலிருந்து கூலம் ஆண்டு வகாசிதை காங்கேதி ஒரு தூவல் “வமித” புசாம்பன், வயது-கு, வலது கண்ணியில் V. R. எ-ன்னும் குறிசும், இடது கண்ணியில் மு. கு. எ-ன்னும் குறிசும், வாக்ஸ் 7, முதுகில் கோட்டப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு கொம்பு உடி அங்குலம் கீலுங்கள் மற்றத ஏறங்கப்பட்டிருக்கிறது. குரிசும் மில்லத்தடகளால் செய்யப்பட்ட ஒரு கொரித் திருக்கல் வைக்கி சில்லுகள் காங்கு குதி அங்குலம் உயரம், ஏங்கால்கள் கா அடி கா அங்குலம் கீலம், ஏந்துக்கொடுப்பங்கு+ கு ஒரு உபாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தகாரன், க. ஜே. பி. வீரசேகர, வெள்ளம்பிட்டியா

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமரசம் இல் தேதி, கப்புத்தனை க்ரேசனில் எங்களாவிலிருக்குத் து: க சோடி அமல்போட்ட நில்வினிக்கு பாவிக்கும் கோப்பைகள், இரண்டு தெரும்பள்ளிக் கறண்டிகள், உ சின்னவும் வெள்ளையா காடிகள், ரெக்கமரக உ ரூபா [10] கநம். சொந்தக்காரன், ஜ. ஏ. சல்காது, கப்புத்தனையிதழ்வன் க்ரேசன் மாண்டர்.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமர கூ ஸ் தேதி, அங்குசுபுரம் அயிறநக்கெருவில் சொந்தக்காரானுகைய வீட்டிலிருக்குத் து: ஒரு மரப்பெட்டி, தீளம் கட்டி அங்குலம், அகலம் கூ அங்குலம், உயரம் கூ அங்குலம், பொருள்கை, க சாய்சேலை, க சிவப்புச் சேலை, ஒரு சிவப்புப் பட்டிசலாப்பீலை, உ வெள்ளை அமீரசாலைகள், க பெள்ளை வேட்டி, உ வெள்ளைச் சாய்வேட்டிகள், உ சாய்வேட்டிகள், க அதில் கோற் சட்டைகள், கஷ்சேரி மார் கொடுத்து உ டிரில் கோற் சட்டைகள், க குரைபூட்டு சாய்சீலை, க சினித்தசாய்வேட்டிகள், கு வெள்ளைப் பளம் சினித்தசிவத்துகள், க பட்டிசு சிவப்புச் சால்கை, க கம்பாய்வேட்டிச் சால்கை, க சாய்ச்சால்கை, பச்சைக்கற்களையைத்து மூக்குத்திருக்கன், க சோடி பொன் மஹிமாட்டிகள், உ சோடி வெள்ளைக் காப்புகள், மாசியா எங்கும் ஒரு இரும்பு தட்டைப்பத்திரம், ஒரு கோந்தன்னீர் வைக்கும் பாத்திரம், க பித்தனைச் செம்பு, க பித்தனைத்தட்டம், க பித்தனைப்படிக்கம். சொந்தக்காரன், சின்னமுருகேகை, அயித்தன் தெரு, அங்குசுபுரம்.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமர கூ ஸ் தேதி, பெறாயாவில் சொந்தக்காரானுகைய வெளி விழுங்கையில் ஒரு கடாரமின்கை ஒற்றைத்திருக்கல் அதின் இரும்புவேலைகள் என்றாத்திற்கும் சிவப்புகை கொடுத்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன் கப்புதே பணதியான் அப்பு, பேரங்கார.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமர கூ ஸ் தேதி, டியந்தனாவிதழ்வன் சேர்வே டிப்பாற்மேங்கருக்குத் தேவே தெரிவித்திலிருக்கும் இடத்திலிருக்குத் து: கு அடியுள்ள இரும்புவை. சொந்தக்காரன், சேர்வே டிப்பாற் தெரிவித்திலிருக்கும் இடத்திலிருக்குத் து: கு அடியுள்ள இரும்புவை.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமர கூ ஸ் தேதி, மெகவத்தாவில் மூறையிடுபவனுகைய வீட்டிலிருக்குத் து: L. S. P. என்ற எழுதியிருக்கும் ஒரு சின்ன வெள்ளைப்பெட்டி. சொந்தக்காரன், லியங்கே கூமெரன் பெரே, மேராவத்தை.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமர கூ ஸ் தேதி, கொறும்பிலூள்ள ஜாவத்தயில் மூறையிடுபவனுகைய வீட்டிலிருக்குத் து: G. R. H. V. S. என்ற எழுதியிருக்கும் காமேசக் கதிகள், கூ முன்ஞூள், உ பெரிய கந்துகள், பலிக்கன் வெள்ளைகள் செய்யப்பட்ட க தேவிலீக் கறண்டிகள், அவைகளில் W. N. S. என்றெழுதி யிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், மிண்டர் எம். காற்வல், ஜாவத்த.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமர கூ ஸ் தேதி, பின்னால் வெள்ளைகளில் சொந்தக்காரானுகைய வீட்டிலிருக்குத் து: பின்னால் F. B. J. S. என்றெழுதியிருக்கும் ஒரு வெள்ளைச் சின்ன கண்றர் கட்காரம். சொந்தக்காரன், எ. பி. செம்ஸ்கி டி சில்வா, திம்புலை.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமரதம் உ. உ. ஸ் தேதி, கல்பெரத்தாவளையில் மூறையிடுபவனுகைய வையிலிருக்குத் து: ஒரு சிவப்பு நாம்பன், வயது-2, வலது சன்னையில் பூ. கே. அ. எங்கும் குறிகள் கடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், செப்பறமாது குராட்சிகே எபேஜு, கும்புகொடை.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமரதம் உ. உ. ஸ் தேதி, கெந்தனியடாபதுவாவில் சொந்தக்காரானுகை-ஈ விழுங்கையிலிருக்குத் து: (அ) ஒரு சிவப்பு பசு, வயது-4, வலது சன்னையில் பி. ஆ. எங்கும் குறிகள்; (ஆ) ஒரு வெள்ளைச் சிறை நிறமுள்ள பசு, வயது-5, கூ. அ. எங்கும் குறிகள் வலது சன்னையில். சொந்தக்காரன், கீர்ப்பெரும் குழுக்கிடைக் கால்கள், சின்டனியத் தபதுவா.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமரதம் உ. உ. ஸ் தேதி, கெந்தனியடாபதுவாவில் மாட்டுக்கொட்டைகயிலிருக்குத் து: ஒரு சிவப்பு விவை நிறமுள்ள பசு, வலது சன்னையில் ஆ. X எங்கும் குறிகள். சொந்தக்காரன், நும்பி மோகந்தி கே அங்கில் செற்றாலு, உதாகுதுவா.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமரதம் உ. உ. ஸ் தேதி, கெப்பெராவாவில் மூறையிடுபவனுகைய மாட்டுக்கொட்டைக்கிடிலிருக்குத் து: ஒரு கறப்பு மெக்கிய நாம்பன், குறிகள் க. ஓ. அ. எங்கும் குறிகள், வயது-2. உரை தண்டாரன், புதக்கொடாகே அமர்த்த பெரே, கெப்பெராவா.

கொசு ம் ஆண்டு வைகாசிமரதம் உ. உ. ஸ் தேதி, பகேஞ்சுக்குவில் மூறையிடுபவனுகைய மாட்டுக்கொட்டி விழுக்குத் து: ஒரு கறப்பு இளா ராம்பன், வயது-5, வலது சன்னையில் பி. எங்கும் குறிகள் கீழ்த்தக்கள், இடது தண்ணையில் வ. உ. எங்கும் தமிழ் குழுத்துவா. சொந்தக்காரன், தபபசநமெத்தே ஒவற்பா, பெரும்பா.

திட்டமிடப்பட்ட இணைக் குபீசு,
செப்பு, 1907 ம் டிச் சூன் 12 ஸ் எ..

3. பி. கும்பேஸு,
காந்த செரிசியிடமிடப்பட்ட இணைக்காரன்.